
آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

خالق دوج کوین: پیش بینی قیمت 
رمزارزها غیرممکن است

بیلی مارکوس خالق میم نمادین دوج کویــن )Dogecoin( در مورد کاهش جزئی بازار 
رمزارز و غیرممکن بودن پیش بینی قیمت رمزارزها نظرات خود را بیان کرد.به گزارش ایسنا، 
بیلی مارکوس با نگرش شــکاکانه  نسبت به ســرمایه گذاری و معامله رمزارزها و توکن های 
غیرقابل تعویض )NFT( شــناخته شده اســت و اکنون بر این باور است که تحلیلگران یا 
معامله گران قادر به پیش بینی حرکات آینده قیمت رمزارزها نیســتند و خاطرنشان کرد که 
کارشناســان معمولا افزایش یا کاهش قیمت بیت کوین را پــس از وقوع آن و نه قبل از آن 
توضیح می دهند.پایگاه خبری اینوستینگ گزارش کرد، مارکوس در توییت های خود اغلب 
این دیدگاه را به اشتراک می گذارد و همچنین در مورد پیش بینی هایی تردید دارد که نوید 
افزایــش قیمت بیت کوین به یک میلیــون دلار را می دهند. چندین بار در مورد دارایی های 
رمزارزش گفت که مقدار کمی دوج کوین و ۰.۰۰۱ بیت کوین دارد. وی تقریبا تمام اندوخته 

دوج کوین خود را در سال ۲۰۱۵ فروخت تا یک خودروی هوندا سیویک دست دوم بخرد.

تولید کارخانه ای چین کوچک شد
طبق نظرســنجی که شنبه منتشــر شــد، فعالیت کارخانه های چین در ماه مه رشد 
منفی داشــت، اما این افت، تحت تاثیر توافق پکن بــا آمریکا برای کاهش تعرفه های 
سرســام آور ترامپ، نســبت به ماه آوریل کندتر بود.به گزارش ایسنا، اداره ملی آمار 
چیــن، اعلام کرد شــاخص مدیــران خرید چیــن از ۴۹ واحد در آوریــل، به ۴۹.۵ 
واحــد در ماه مه افزایش یافت. شــاخص مدیران خرید در مقیاســی از صفر تا ۱۰۰ 
اندازه گیری می شــود و رقم ۵۰، حد فاصل بین رشــد منفی و رشــد مثبت را نشان 
می دهــد. در همین حال، شــاخص تولید در این بخش، رشــد را نشــان داد، اگرچه 
شــاخص اندازه گیری سفارشات جدید با وجود برخی بهبودها، همچنان زیر ۵۰ واحد 
باقی ماند.»ژائو چینگ هه«، آمارشــناس ارشــد اداره ملی آمار چین، گفت: برخی از 
شرکت های دارای کسب  و کار در آمریکا، ازسرگیری سریع سفارشات تجارت خارجی 
را اعلام کردند و شــرایط واردات و صــادرات نیز بهبود یافت.تحــت توافق آمریکا و 
چین کــه اوایل ماه مه حاصل شــد، تعرفه های دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا 
روی واردات کالاهــای چینی به مــدت ۹۰ روز، از ۱۴۵ درصد، به ۳۰ درصد کاهش 
داده شــد و به مذاکره کنندگان دو طرف، زمان داد تا به توافق اساســی  دست یابند. 
چیــن نیز تعرفه اش بر کالاهای آمریکایی را از ۱۲۵ درصد، به ۱۰ درصد کاهش داد.

اما تعرفه های باقی مانده هنوز، بالاتر از قبل روی کار آمدن ترامپ هســتند و کسب  و 
کارها و سرمایه گذاران با عدم قطعیت در مورد دوام آتش بس تعرفه ای مواجه هستند.

طبق گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس، طی هفته گذشته، پس از آنکه آمریکا اعلام 
کــرد که لغو ویزا برای دانشــجویان چینی کــه در آمریکا تحصیــل می کنند را آغاز 
خواهد کرد، تنش ها بین پکن و واشــنگتن، بالا گرفــت. چین در این مورد به آمریکا 

اعتــراض کرد و این تصمیم را غیرمنطقی خواند.

چین از صنعت خودروسازی این کشور خواست تا جنگ های بی رحمانه قیمت را متوقف کند 
و آن را تهدیدی برای ســلامت و توسعه پایدار این بخش دانست.به گزارش ایسنا، با تشدید 
رقابت در بزرگترین بازار خودروی جهان، تنش بین برخی از بازیگران اصلی به عرصه عمومی 
کشیده شده اســت و جنگ قیمت ها که از اوایل سال ۲۰۲۳ آغاز شد، با وجود نگرانی های 
موجود در میان دولت چین و صنعت، نشــانه ای از فروکش کردن ندارد.وزارت صنعت چین 
اعــلام کرد که برای مقابله با رقابت ناعادلانه و اتخاذ اقدامات نظارتی لازم، با ســازمان های 
مجری قانون همــکاری خواهد کرد. این وزارتخانه در بیانیه ای اعلام کرد: در جنگ قیمت، 
هیچ برنده ای وجود ندارد و متعهد شد که از مصرف کنندگان محافظت کند و توسعه باکیفیت 
صنعت را ارتقا دهد.این بیانیه پس از آن مطرح شــد که هفته گذشته مشوق های جدیدی 
برای بیش از ۲۰ مدل خودرو توســط غول خودروسازی برقی بی وای دی، ارائه شد که باعث 

شد چندین رقیب مانند »جیلی« و »چری« نیز از این اقدام پیروی کنند.درخواست وزارت 
 )CAAM( صنعت چین، منعکس کننده درخواست مشابه انجمن تولیدکنندگان خودرو چین
خود که خواســتار آتش بس در جنگ قیمت ها شــد و اعلام کرد این جنگ ها بر سودآوری 
و کارایی خودروســازان تاثیر خواهد گذاشــت.این وزارتخانه افــزود که پس از ارائه 
تخفیف هــای قابل توجه در ۲۳ مه توســط یک خودروســاز که از آن نــام نبرد، دور 
جدیدی از هراس جنگ قیمت در چین آغاز شــد.طبق گزارش شــبکه سی ان بی سی، 
این نهاد راه کارهایی مانند پایبندی شــرکت های خودروسازی به اصل رقابت منصفانه 
و خودداری بازیگران بزرگتر از انحصار بازار را پیشــنهاد کرد و افزود: شرکت ها نباید 
کالاهــا را به غیر از کاهش قیمت کالاها طبق قانون، بــا قیمتی کمتر از هزینه تمام 

شده عرضه کنند.

تنش های تجاری ترامپ اقتصاد 
آمریکا را تهدید کرد

گزارش تورمی خوش بینانه آمریکا که روز جمعه منتشــر شــد، تحت الشعاع هشدار 
رئیس جمهور آمریکا در مورد تشــدید تنش های تجاری این کشور و چین قرار گرفت.

به گزارش ایســنا،  تورم آمریکا در آوریل، همچنان در حال کاهش بود و هشدارهای 
ناامیدکننــده در مورد افزایش قیمت های مرتبط با تعرفه را نادیده گرفت. اما پســت 
ترامپ در رســانه اجتماعی در مورد چین که روز جمعه، دقایقی قبل از انتشار داده ها 
منتشــر شد، یادآوری روشنی بود که اقتصاد آمریکا تا حد زیادی تحت تاثیر سیاست 
تجاری کاخ ســفید قرار دارد.شــاخص قیمت مخارج مصرف شخصی )PCE( - معیار 
تورم مورد نظر فدرال رزرو - برای یک ماه دیگر خوش بینانه بود و پس از مجموعه ای 
از گزارش های داغ، به نظر می رسد اقتصاد آمریکا به  طور کامل به مسیر کاهش تورم 
بازگشــته است. شاخص تورم اصلی که شــامل غذا و انرژی نمی شود، نسبت به سال 
گذشته ۲.۵ درصد افزایش یافته که کمترین افزایش سالانه از فوریه ۲۰۲۱ محسوب 
می شــود و شاخص اصلی قیمت مخارج مصرف شخصی نیز در سه ماه گذشته، با نرخ 
ســالانه ۲.۷ درصد افزایش یافته که نســبت به ۳.۵ درصد در مــارس، کاهش یافته 
اســت.تاکنون، نمایش تجاری ترامپ در برابر پس زمینه اقتصادی عمدتا مطلوب اجرا 
شده اســت، اما داده های هزینه ای منتشر شده با ارقام تورمی مثبت، هشدار اولیه ای 

را ارائه می دهد که ممکن اســت این پس زمینه در حال تغییر باشــد.  قیمت مخارج 
مصــرف شــخصی ۰.۲ درصد افزایش یافت که نســبت به افزایــش ۰.۷ درصدی در 
مارس، کاهش نشــان می دهد و شــاخص هزینه های خدمات تا حدی با کاهش خرید 
کالا جبران شد.  این مورد با وجود جهش دیگری در درآمد قابل تصرف است که ماه 
گذشــته ۰.۸ درصد افزایش یافت و نســبت به رشد ۰.۷ درصدی مارس، صعود کرده 
اســت. وزارت بازرگانی آمریکا اعلام کرد که ایــن جهش تا حد زیادی منعکس کننده 
قانون جدیدی اســت کــه به برخی از کارمندان بخش دولتــی اجازه می دهد مزایای 
بیشــتر تامین اجتماعی دریافت کنند. نرخ پس انداز شــخصی با ۰.۶ درصد افزایش، 
به ۴.۹ درصد رســید، زیرا مصرف کنندگان بیشــتر درآمد خــود را خرج کردند.اولو 
ســونولا، رئیس تحقیقات اقتصادی آمریکا در موسســه »فیچ«  در یادداشتی با اشاره 
به اختلالات مربوط به تعرفه نوشــت: مصرف کننده آمریکایی همچنان مقاوم اســت، 
اگر چه این انعطاف پذیری تا حدی ناشــی از تــرس از آنچه احتمالا در پیش خواهد 
بود، اســت.وی افزود: فدرال رزرو از تورم مطلوب در این گزارش استقبال، اما احتمالا 
آن را بــه  عنوان آرامش قبل از طوفان تعبیر خواهد کرد. آنها همچنان منتظر طوفان 
خواهنــد ماند، مگــر اینکه هزینه های مصرف کننده کاهش و نرخ بیکاری به ســرعت 
افزایش یابد.ترامپ شــدیدترین نرخ های تعرفه را تا بــه امروز در آوریل اعمال کرد، 
اما چند روز بعد عقب نشــینی کرد. چین اســتثنا بود و کالاهای صادراتی این کشور 
به آمریکا در طول آوریل، با ۱۴۵ درصد عوارض واردات مواجه شــدند.   اقتصاددانان 
انتظار ندارند که فشــارهای قیمتی تا ماه های تابســتان در داده ها منعکس شــوند و 
خرده فروشان در حال بررسی موجودی انبارهای خود قبل از اجرایی شدن تعرفه های 
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رئیس مجلس شــورای اسلامی دقایقی قبل در راس هیات پارلمانی به آمریکای لاتین سفر کرد.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شــامگاه امشــب فرودگاه بین المللی مهرآباد تهران را با بدرقه رسمی محسن اسماعیلی معاون راهبردی و امور مجلس ریاست جمهوری به مقصد 
کاراکاس، پایتخت ونزوئلا ترک کرد.رئیس مجلس در راس هیأت پارلمانی جمهوری اســلامی ایران به کشــورهای آمریکای لاتین سفر کرده و با 
مقامات جمهوری بولیواری ونزوئلا و کوبا دیدار می کند.همچنین قرار است هیأت پارلمانی کشورمان  در اجلاس رؤسای مجالس گروه بریکس در 
برزیل شرکت کند.قالیباف ضمن سخنرانی در اجلاس پارلمانی بریکس، دیدارهایی با همتایان خود از سایر کشورها خواهد داشت.جلیل مختار رئیس 
گروه دوستی پارلمانی ایران و کوبا، سالار ولایتمدار نایب رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و ونزوئلا، غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه و 

بودجه و محمد رشیدی نماینده کرمانشاه، رئیس مجلس را در جریان سفر به آمریکای لاتین همراهی می کنند.

www.sobh-eqtesad.ir

قالیباف تهران را به مقصد آمریکای لاتین ترک کرد

info@sobh-eqtesad.ir

ســواره یــا  پیــاده  دوم   عبــدالله 
پادشــاه اردن )در حال حاضر ، عبدالله دوم ( 
به عنوان رئیس حکومــت و فرمانده کل قوا، 
نقشــی محوری در سیاســت های داخلی و 
خارجی این کشور ایفا می کند. اردن به دلیل 
موقعیت جغرافیایی حساس خود )همسایگی 
با عربســتان سعودی، عراق، سوریه، فلسطین 
اشــغالی و اســرائیل( همــواره در معــرض 
 تأثیرپذیــری از تحولات منطقه بوده اســت. 

اردن یک پادشــاهی مشــروطه انگلیسی مزاج اســت، اما پادشاه اختیارات 
گســترده ای در عــزل و نصب نخســت وزیران، انحلال پارلمــان و کنترل 
نهادهــای امنیتی دارد. اردن ترکیبی از جمعیت فلســطینی تبار تا حد ۵۵ 
درصد جمعیتی و بدوی های وفادار به حکومت اســت. پادشاه باید بین این 
گروه هــا تعادل برقرار کند.  اردن با مشــکلاتی مانند بیکاری، کمبود منابع 
آب و وابســتگی به کمک های خارجی هم  روبه روست. پادشاه نقش کلیدی 
در جلب حمایت مالی از کشــورهای حاشیه خلیج فارس و غرب دارد. اردن 
به دلیل جمعیت زیاد فلســطینی ها و کنترل قبلی بر کرانه باختری، همواره 
در موضوع فلســطین نقش واســطه بودن  را ایفا کرده است. پادشاه اردن از 
راه حل دو دولت حمایت می کند، اما گاهی با فشار اسرائیل و آمریکا مواجه و 
مجبور به سکوت می شود. باید توجه داشت که اردن متحد سنتی عربستان 
 ســعودی اســت، اما گاهی در مورد یمن و ایران با ریاض اختلاف نظر دارد.  
  پادشــاه اردن رابطه رسمی با اســرائیل دارد )پیمان صلح ۱۹۹۴(، اما این 
 رابطه به دلیل موضوعاتی مانند مســجدالاقصی همواره شــکننده اســت.  
اردن در جنگ با داعش نقش داشت و از گروه های میانه روی سوری حمایت 
میکرد.   اردن به صورت رســمی از ائتلاف عربستان حمایت کرده، وروشن 
اســت که حضور نظامی فعالی در یمن ندارد.  به دلیل مشکلات اقتصادی و 
محدودیت های سیاسی، اعتراضات گاه به گاه علیه دولت شکل می گیرد. اردن 
بیــن حفظ رابطه با غرب )آمریکا و انگلیس ( و حفظ روابط با همســایگان 
)عربستان، ایران و اسرائیل( در تنگناست.بحث درباره آینده سلطنت )با توجه 
به نقش پررنگ ولیعهد حســین بن عبدالله( یکی از موضوعات مهم  و البته 
مبهم در آینده اردن اســت.  پادشاه اردن نقش » تعادل بخش « در سیاست 
داخلی و منطقه ای هم دارد. از یک ســو باید ثبات داخلی را حفظ کند و از 
سوی دیگر، در معادلات پیچیده خاورمیانه مانور دهد. سیاست های او ترکیبی 
از ، واقع گرایی و میانه روی است، اما با چالش های جدی اقتصادی و سیاسی 
روبه روست. بعید نیست ملک عبد الله دوم نگران توسعه جغرافیایی سرزمین 
های اشــغالی هم باشد و بخشی از دست به عصا بودنش هم اضطراب پنهان 

و تر از آینده باشد. والسلام

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی عنوان کرد

عرضه شکر ارزان تر از نرخ 
مصوب، رکود بازار، قیمت ها را 

کاهشی کرد

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از عرضه گسترده شکر با قیمتی پایین تر 
از نرخ مصوب خبر داد و گفت: با راه اندازی سامانه بازارگاه، توزیع این محصول 
شــفاف تر شده و در شــرایطی که عرضه بر تقاضا پیشی گرفته، بازار شکر با 
ثبات و کاهش قیمت همراه اســت.  رضا کنگری - رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی - در گفت وگو با ایســنا، از بهبود وضعیت عرضه شکر در بازار و 
کاهش قیمت ها خبر داد و گفت: خوشــبختانه چالش های پیشین در حوزه 
تأمین شکر برطرف شده و اکنون با راه اندازی سامانه بازارگاه، قیمت ها شفاف 
و روند عرضه منظم تر شده است.وی افزود: قیمت خرید شکر از درب کارخانه 
حدود ۴۶ هزار و۳۰۰ تومان اســت که با احتساب ۱۰ درصد ارزش افزوده، 
با نرخ حدود ۵۰ هزار و ۹۰۰ تومان به دســت بنکدار می رســد و با اعمال ۳ 
درصد سود بنکدار، این محصول در حال حاضر با نرخ عمده حدود ۵۳ هزار 
تومان به صورت عمده در بازار عرضه می شــود. این در حالی است که قیمت 
مصرف کننده نهایی باید حدود ۵۹ هزار تومان باشد، اما در بازار آزاد، شکر با 
قیمت هایی پایین تر از نرخ مصوب عرضه می شــود و با توجه به رکود موجود 
در بازار و افزایش عرضه به بیش از تقاضا، تثبیت بازار و حتی کاهش قیمت 
به زیر نرخ اعلامی رسیده و در حال حاضر در بنکداری حدود ۵۳ هزار تومان 
توزیع می شــود و باید با قیمت ۵۹ هزارتومان به دست مصرف کننده برسد 
که با قیمتی پایین تر از این میزان عرضه می شود.کنگری همچنین به دلایل 
افزایش قیمت شــکر در دوره های گذشــته اشاره کرد و گفت: در مقطعی از 
زمان، به دلیل جایگزینی ارز نیمایی با ارز توافقی، قیمت تمام شــده واردات 
شکر برای واردکنندگان و تولیدکنندگان افزایش یافت. اختلاف قابل توجهی 
میان ارز ۴۲۰۰ تومانی نیمایــی و ارز توافقی ۶۹ هزار و ۵۰۰ تومانی وجود 
داشــت که برخی فعــالان بازار برای جبران این تفــاوت، اقدام به عرضه دو 
فاکتــوره یا فروش بدون فاکتور با نرخ های روز بازار می کردند.رئیس اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی در پایان خاطرنشان کرد: در آن زمان، اگرچه مصوبه ای 
برای قیمت جدید صادر نشــده بود، اما به دلیل ورود شــکر با ارز نیمایی، 
الــزام به عرضه با نرخ های قدیمی وجود داشــت. اکنون اما با اصلاح روندها 
و شفاف ســازی های صورت گرفته، این مشکلات برطرف شده و بازار با ثبات 
بیشــتری مواجه است و شکرهایی که بعضا در انبارها نگهداری می شدند در 

حال حاضر وارد بازار شده اند.

مقاله
حمید رضا نقاشیان

با اشاره به برنامه دولت برای واگذاری بخشی از اختیارات به استانداری ها

پزشکیان: دانشگاه ها پیشنهادهای عملی برای مدیریت مسائل استان ها ارائه دهند

افزایش حدود ۱۴ هزار 
واحدی شاخص بورس

آلمانی ها بی تاب طلاهایشان در آمریکا 
شدند

در اولین روز هفته شــاخص کل بورس با افزایش ۱۳ هزار و ۹۶۳ واحد به رقم سه میلیون و ۱۴۳ 
هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۳ هزار و ۹۶۳ 
واحد رشــد کرد و به رقم ســه میلیون و ۱۴۳ هزار و ۳۶۶ واحد رسید. شاخص هم وزن نیز ۲۹۵۶ 
واحد افزایش داشــت و در عدد ۹۶۷ هزار و ۶۹۸ واحد ایســتاد.تالار شیشــه ای در ۳۸ روز کاری 
اخیر و در شــرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت تاثیر مذاکرات و بهبود مناســبات بین المللی روند 
کاهشــی دارند، ۱۱ روز منفی را سپری کرده و سایر روزها سبزپوش بوده است.امروز در اولین روز 

هفته تعداد ســهام مثبت بورس ۱۸۵ عدد و سهام منفی ۱۵۱ عدد بود..... 

تثبیت نرخ دلار و یورو در بازار ارز تجاری

هشدار خودروسازان درباره توقف تولید

بالا  چرا خودروسازان چینی تخفیف 
می دهند؟

3

3

3

3

2

3

 

چین خواستار توقف جنگ های قیمتی خودرو شد
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پزشکیان: دانشگاه ها پیشنهادهای عملی برای مدیریت مسائل استان ها ارائه دهند

فرماندهنیرویزمینیارتش:

خودرامتعهدبهبرقراریصلحپایداروتأمینامنیتمنطقهمیدانیم

رئیسجمهوربرضرورتنقشآفرینیدانشــگاههادرحلمســائلملیومنطقهایتأکید
کردوخواستارمشارکتفعالدانشگاهیاندراصلاحنظامبودجهریزی،اقتصادومدیریت
منابعشد.بهگزارشایسنا،مسعودپزشکیانصبحامروزشنبه،درنشستهماندیشیدرباره
همکاریدولتودانشــگاههابرایحلمســائلملیومنطقهایاظهارکرد:آنچهدرذهن
منوجودداردایناســتکهتحقیقوفعالیتهایعلمیبایدباهدفحلمســئلهانجامو
تلاششودمسائلکشوربرطرفشود.مامسیرهاییرابهاشتباهپیمودهایمودانشگاههاو
استاداندانشگاهبایداعلامکنندکهاینمسیرهااشتباهبودهوراهدرسترانشاندهند.در
حوزههاییماننداقتصاد،اشتغال،مصرفانرژیوآب،نیازمندآنهستیمکهاساتیددانشگاه
ودانشگاههاراهحلارائهدهندومسئولیتحلمشکلاترابرعهدهبگیرند.رئیسجمهور
همچنیــنباتأکیدبرلزوماصلاحنظامبودجهریزیکشــورگفت:بهزودیدوبارهبهفصل
بودجهریزیمیرســیمواگرازهماکنونبهفکراصلاحنظامبودجهریزینباشیم،درفصل
بودجهبهدلیلفوریتوعجلهایکهایجادمیشــود،دوبارههمانشیوههایبودجهنویسی
ســالهایگذشتهتکرارخواهدشد.معتقدمبودجهبایدبراساسعملکردتنظیمشود،در
حالیکههماکنونبودجهبرمبناییکتعریفازقبلمشخصتقسیممیشودوعملکرددر
تخصیصآنتأثیریندارد.پزشکیاناضافهکرد:لازماستازهماکنونیکتیمدانشگاهی،
بهپیشــنهادخوددانشــگاهها،اصلاحنظامبودجهریزیراآغازوپیشنهادهایخودراارائه
دهد.اصلاحنظامبودجهریزییکفرایندپیچیدهاستونمیتوانبرایهمهدستگاههایک
نوعبودجهنویسیراپیشنهادکرد.رئیسجمهوربرضرورتایفاینقشپررنگتردانشگاهها
درحوزههایتخصصیتأکیدکردوگفت:دانشــکدهکشاورزیدانشگاهتبریزحدود۳۵۰

هکتارزمینکشاورزیدارد.دردیداریکهازآنجاداشتمپیشنهادکردمکهعمدهدروس
بهشــکلعملیباانجامکشتوکاررویهمیناراضیتدریسشودتاهمدانشجویانبه
شکلعملیدروسرافراگیرندوهمدیگراننتیجهعملکردراببینندوالگوبرداریکنند.به
هرحال،آنچهکهبهعنوانعلمدردانشگاههاتدریسمیشود،بایددرجاییاجراییگردد.
پزشکیانبابیاناینکهدانشگاههامیتوانندبسیاریازمشکلاتکشورراحلکنند،گفت:
دانشــکدههایمختلفمیتوانندهرکدامدرحوزهتخصصیخودمسائلومشکلاتکشور
رابررسیوراهحلآنراارائهدهند.بهعنوانمثال،دانشکدهشیمیمیتواندبگویدچگونه
میتوانمواداولیهلازمبرایتولیددارورادرکشورتهیهکردتامجبوربهوارداتنشویم.در
حوزههایدیگرهممیتواناینکارراانجامداد؛بهعنوانمثال،معادنبسیاریداریمکهبا
کمکدانشگاهمیتوانآنهارافعالکرد.رئیسجمهوربهبرخیبحرانهااشارهکردواظهار
داشت:درتهرانبامعضلکمبودآبمواجهایمواینکهکهچگونهمیتوانیمآباینشهررا
تأمینکنیموشهرتاچهاندازهمیتواندبزرگشود.هوایتهرانراچگونهمیتوانپاکیزه
نگهداشت؟دانشگاههامیتواننددراینحوزهواردشوندوبادانشونوآوریهاییکهدارند،
مشکلآبوهواراحلکنند.مشکلآبمختصتهراننیست؛حتیدرشهرهایساحلی
مثلآبادانوخرمشــهرهممشــکلآبداریم،درصورتیکهبهنظرمباکمکدانشگاهها
میتواناینمشکلاتراحلکرد.پزشکیانبااشارهبهضعفنظامبرنامهریزیکشورگفت:
بسیاریازمسائلومشکلاتناشیازفقداننظامبرنامهریزیصحیحاستایندانشگاهها
هســتندکهمیتوانندایننقطهضعفرابرطرفکنند.امروزکشوریمثلترکیه،باوجود
آنکهمنابعآبیزیادیداردوســدهایبزرگیساخته،بازهمبرنامهمقابلهباخشکسالی

دارد؛امــاماکهآبنداریم،چنینبرنامهایهمنداریم.رئیسجمهورباتاکیدچندبارهبر
ضرورتایفاینقشپررنگتردانشــگاههادرحلمسائلکشوراظهارداشت:دانشجویان
ذهنبازتریدارندومیتوانندراهحلهایخلاقانهبرایمشــکلاتارائهدهند،برایحل
مسائلکشورنیازبهافرادیباذهنبازوخلاقداریم.پزشکیانباانتقادازوضعیتمعیشتی
اعضایهیئتهایعلمیدانشــگاههاگفت:بهدلیلمحدودیتبودجه،دانشــگاههاقادر
نیستندحقوقمناسبیبهاعضایهیئتعلمیپرداختکنندواینمسئلهموجبخروج
نخبگانازفضایدانشگاهیشدهاست.رفعاینوضعیتتنهابافعالسازیدانشگاههادر
فرآیندحلمســائلکشورممکنخواهدبودودانشــگاههابایدبهبازیگراناصلیدراین
عرصهتبدیلشــوند.رئیسجمهوربااشارهبهبرنامههایدولتچهاردهمبرایمشارکت
دادندانشــگاههادرعرصهرفعمشکلات،پیشنهاددادکهحلمسائلیکاستانبهطور
آزمایشیبهدانشگاهیانونخبگانسپردهشودوافزود:میتوانشرکتهایزیاندهدولتی
رانیزبهدانشــگاههاواگذارکردتاآنهاراســودآورکنندوازاینطریقدرآمدهمکسب
نمایند.پزشکیانگفت:شیوهادارهدانشگاههایبزرگیماننداستنفورد،هارواردوآکسفورد
میتواندبرایماالگوبخشباشد.رئیسجمهورباتاکیدبرضرورتمشارکتهمهدیدگاهها
درفرآیندتصمیمگیریعالمانهومنطقیدرکشورگفت:اینروزهاشاهدآنهستیمکه
یکتصمیمبدونکارکارشناســیدقیقوتهیهپیوستهایلازم،کلکشوررابهدردسر
انداختهاست.اگرآنروزکهاینتصمیمرامیگرفتندبهعنوانمثالیکجامعهشناسهم
درجلسهحضورمیداشتوابعاداجتماعیاینتصمیمراتشریحمیکرد،شایدبهاینشکل
تصمیمگیرینمیشــد.اگرهنگامتصمیمگیریازهمهتخصصهاوحتیازافرادبومیو
مشرفبهمسائل،مانندامامجمعهیکشهرنیزدعوتشود،دیگرتصمیماتغیرکارشناسی
کهموجببحرانهایگستردهدرکشورمیشوند،اتخاذنخواهندشد.پزشکیانهمچنین
بااشــارهبهبرنامهدولتبرایواگذاریبخشیازاختیاراتبهاستانداریها،دانشگاههارابه
ارائهپیشنهادهایعملیبرایمدیریتمسائلاستانهافراخواند.رئیسجمهوربهموضوع
یارانههایانرژینیزاشارهکردوگفت:گفتهمیشودسالانه۱۵۰میلیارددلاریارانهانرژی
درکشورپرداختمیشودکهبخشزیادیازآنهدرمیرود.اگردانشگاههابتوانندطرحی
ارائهدهندکهموجبکاهش۲۰درصدیمصرفانرژیشود،دولتآمادهاستمابهالتفاوت
آنرابهدانشگاههاپرداختکندتابتوانندازاینطریقحقوقاعضایهیئتعلمیراافزایش
دهند.دراینجلسهپیشازسخنانرئیسجمهور،وزیرعلوم،تحقیقاتوفناوریبااشاره
بهبرنامهریــزیهایصورتگرفتهبرایارتقاوافزایشرابطهبیندانشــگاهوعرصههای
صنعت،اقتصادواجتماعبرایحلمشکلاتکشوراظهارداشت:اینرابطهچنددههاست
کهشکلگرفتهبهطوریکهدرسال۱۳۹۲،دانشگاهها۳هزارپروژهازسویدولتداشت
وامســالاینرقمبه۱۱هزارپروژهرسیدهاست.اینحجمازهمکاریدانشگاهوصنعت
کهدرهماهنگیبادولتصورتگرفته،درمقایسهباسایرکشورهامعقولاست،هرچند
کهتوقعبیشتریدراینزمینهوجوددارد.رئیسجمهورنیزدرواکنشبهاینسخنانوزیر
علوم،بابیاناینکهآنچهعنوانشدمایهخرسندی،اماناکافیاست،برضرورتنقشآفرینی

عملیاتیتردانشگاههادرعرصهحلمشکلاتتاکیدکرد.

فرماندهنیرویزمینیارتــشگفت:نزاجاکاملًاخود
رامتعهــدبــهبرقراریصلــحپایدار،تأمیــنامنیت
منطقــهواحترامبهمنشــورســازمانملــلمتحد
میداند.بهگزارشایســنابهنقــلازدفاعپرس،امیر
ســرتیپ»کیومرثحیدری«فرمانــدهنیرویزمینی
ارتــشدراولینهمایشتجلیلازحافظانصلحنزاجا
کهصبحامروز)یکشــنبه(درسالنهمایشهایصدا
وســیمابرگزارشــد،ضمنگرامیداشــتیادشهدا،
اظهارکرد:شــهدااماموولیفقیــهخودرادرهیچ
مقطعیتنهانگذاشــتند.امیرســرتیپحیدریصراط
مســتقیمراراهائمهاطهــار)ع(وراهپیامبران)ص(
دانســتوعنوانکــرد:امروزولایتفقیــهوتبعیت
ازرهنمودهایایشــاننمادقدمگذاشــتندرصراط
مســتقیماســت.ویدرادامهبابیاناینکهدرنیروی
زمینیارتشســهاصلولایتمحوری،عدالتمحوری
وشایستهســالاریراباجدیتدنبالمیکنیم،افزود:

ازخداونــدمتعالمیخواهیمتامعرفتبیشــترینســبتبهاینســهاصلبهما

عنایتکنــدتاآنگونهکهزیبندهوشایســته
اســتبهانقلاباسلامیخدمتکنیموعصاره
اینکاردراشــراففرماندهیکلقواهمچون
آیینهمنعکسمیشــود.فرماندهنزاجادرادامه
بیانکرد:برابرمنشــورمصوبســازمانملل
متحــد،تمــامکشــورهایعضواینســازمان
بایســتییگانپاســدارخــودراتقویتکنند،
آموزشهایلازمراارائــهدهندوآنراآماده
اعــزامبــهمأموریتهــایمحولهکننــد.امیر
حیدریافــزود:ارتشبنابــهتصویبفرمانده
کلقوا،مأموریتایجادیگانپاســدارصلحرا
بهنزاجامحولکــردهونزاجاهماینیگانرا
اعــزامبهمأموریتهای کاملًامجهزوآمادهی
ارتش زمینی نیروی است.فرمانده کرده محوله
خاطرنشــانکرد:نزاجاکاملًاخودرامتعهدبه
برقــراریصلحپایدار،تأمیــنامنیتمنطقهو

احترامبهمنشــورسازمانمللمتحدمیداند.
چهارمینپاسداشــتهنروادبیاتانقلاباسلامی

تقریظحضرتآیتاللهخامنهایبر
کتاب»روحالله«منتشرشد

مؤسســهپژوهشــیفرهنگیانقلاباســلامی،تقریظحضرتآیتاللهخامنهایبر
کتاب»روحالله«رامنتشــرکرد.بهگزارشایســنا،مؤسســهپژوهشــیفرهنگی
انقلاباســلامیصبحیکشــنبه۱۱خرداد۱۴۰۴درچهارمینپاسداشــتهنرو
ادبیاتانقلاباســلامیودریکنشستعلمیپژوهشــی،تقریظحضرتآیتالله
خامنهایبرکتاب»روحالله«رامنتشــرکرد.کتاب»روحالله«روایتمستندزندگی
امامخمینی)قدسســره(استکهتوسطآقایهادیحکیمیاندر۴۱۲صفحهبه

نگارشدرآمدهوتوســطانتشاراتشهرستانادببهچاپرسیدهاست.

حاجیمیرزاییدرجلسهشورایمعاونینوزارتآموزشوپرورش:

ایدهدولتبرایتمرکزبرآموزشو
پرورشنیازمندتبیینیهمهجانبهاست

رئیسدفتررئیسجمهورایدهدولتچهاردهمبرایتمرکزبرآموزشوپرورشوتوسعهعدالت
آموزشیرانیازمندتبیینیهمهجانبهدانستوتصریحکرد:آموزشوپرورشنقطهعزیمتحل
اساسیمشکلاتکشوراست.بهگزارشایسنا،محسنحاجیمیرزاییرئیسدفتررئیسجمهور
بعدازظهرشــنبهباحضوردروزارتآموزشوپرورشضمنشرکتدرجلسهشورایمعاونین
اینوزارتخانهازنزدیکرونداجرایطرحملیتوســعهعدالتآموزشــیرابررســیکرد.دراین
نشست،گزارشیجامعازاقداماتصورتگرفتهدرحوزهمحرومیتزداییازفضاهایآموزشیو
ارتقایکیفیتتعلیموتربیتارائهشــدوحاجیمیرزاییپسازاستماعاینگزارش،برضرورت
اقداماتمؤثــرتبیینی،ترویجیوتبلیغیبهمنظورجلبمشــارکتهایمردمیدرتحققاین
طرحملیوراهبردیتأکیدکرد.رئیسدفتررئیسجمهورنقشرســانهها،ازجملهصداوسیما،
خبرگزاریهایرســمیورســانههایمکتوبودیجیتالرادرتبیینوگفتمانسازیپیرامون
طرحملیتوســعهعدالتآموزشیبسیارمؤثردانستوافزود:ایدهدولتچهاردهمبرایتمرکز
برآموزشوپرورشوتوسعهعدالتآموزشینیازمندتبیینیهمهجانبهاست.حاجیمیرزاییبا
اشارهبهبرخیبرداشتهاینادرستدربارهاولویتهایدولتتصریحکرد:عدهایهنوزبهاهمیت
بنیادینمسئلهآموزشوپرورشپینبردهاندوباطرحابهاماتیضرورتپرداختنبهاینحوزهرا
زیرسؤالمیبرند.ایندرحالیاستکهرئیسجمهوربادرکعمیقازریشههایمزمنبسیاریاز
مشکلاتکشور،برلزومپرهیزازنگاهسطحیوکوتاهمدتبهچالشهایکشورازجملهدرحوزه
آموزشوپرورشتأکیدداشــتهاند.رئیسدفتررئیسجمهورخاطرنشانکرد:آموزشوپرورش،
نقطهعزیمتحلاساسیمشکلاتکشــوراستوهیچراهیبرایتوسعهپایداروعدالتمحور
جزازمســیرتحولدرایننظامحیاتیوجودندارد.حاجیمیرزاییباتأکیدبرنقشزیرساختی
عدالتآموزشیدرآیندهکشورافزود:یادگیریناقصیاتوزیعناعادلانهامکاناتآموزشیمیتواند
بهازبینرفتنفرصتهاییکنســلبینجامدورفعاینمشکل،بزرگترینخدمتبهکشورو

نسلهایآیندهخواهدبود.

عراقچی:ایرانبههرتحرک
نامناسباروپاواکنشمقتضی

نشانمیدهد

وزیرامورخارجهایرانازمدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمیخواستدرجریاننشستهفته
آتیشــورایحکام،تبعاتهرگونهاقدامسیاسیرابهطرفهایاروپاییگوشزدکند.بهگزارش
خبرگزاریمهر،رافائلگروســیمدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمیعصرشــنبه۱۰خرداد
۱۴۰۴باسیدعباسعراقچی،وزیرامورخارجهکشورمان،بهصورتتلفنیگفتوگوکرد.طرفین
دراینمکالمهضمنمرورآخرینتحولاتدرزمینهمذاکراتهستهایورفعتحریمها،درخصوص
گزارشتازهمنتشرشدهآژانسراجعبهایراننیزگفتوگوکردندوزیرامورخارجهکشورمانبا
اشارهبههمکاریهایمستمرایرانباآژانس،انجامتمامفعالیتهایهستهایایرانتحتنظارت
آژانسودرچارچوبموافقتنامهپادمان،وهمچنینعدمانحراففعالیتهاوموادهستهای،از
مدیرکلآژانسخواستتاواقعیتهارامنعکسکندبهگونهایکهامکانیبرایسواستفادهبرخی
طرفهاازایننهادبینالمللیجهتپیشــبرداغراضسیاسیخودعلیهملتایرانفراهمنشود.
وزیرامورخارجهکشــورمانهمچنینازمدیرکلآژانسخواستتاباتبیینهمکاریهایایران
باآژانسدرجریاننشستهفتهآتیشورایحکام،تبعاتهرگونهاقدامسیاسیراگوشزدکند،
چراکهایرانبههرتحرکنامناسبیازسویطرفهایاروپاییواکنشمقتضینشانخواهدداد
کهمســئولیتتبعاتوآثارآنبرعهدهطرفهاییاستکهآژانسوترتیباتآنراابزارپیشبرد

برنامههایسیاسیخودعلیهایرانقراربدهند.

برگزاریجلسهسرانقوا

جلسهسرانقوابهمیزبانیرئیسجمهوربرگزارشدبهگزارشایسنا،نشستمشترک
سرانقوایمجریه،مقننهوقضائیهظهرامروزشنبهبهمیزبانیرئیسجمهوردرنهاد

ریاستجمهوریبرگزارشد

قالیباف:شرکتدراجلاس
بریکسفرصتبزرگیبرایتوسعه

روابطاست
رئیسمجلسشــورایاســلامیبا
اشارهبهسفرهیاتپارلمانیایرانبه
آمریکایلاتیــنوحضوردراجلاس
پارلمانیبریکسگفــت:باتوجهبه
فرصت بزرگتریــن بریکــس اینکه
اقتصادیوسیاسیاست،شرکتما
درایناجــلاسفرصتبزرگیبرای
توسعهروابطدووچندجانبهبهشمار
میآید.بهگزارشایســنا،محمدباقر
قالیبافپیشازعزیمتبهسهکشور

آمریکایلاتینوحضوردراجلاسپارلمانیبریکسگفت:ماآمادهیکسفردورهای
بهآمریکایلاتینهستیم،اینسفرازونزوئلاوبهدعوترئیسمجلسملیاینکشور
شروعمیشودودرراستایتوسعهروابطدرحوزهمسائلاقتصادی،سیاسیوفرهنگی
است.رئیسمجلسبااشارهبهویژگیهایآمریکایلاتینبیانکرد:آمریکایلاتینبا
بیشاز۶۰۰میلیونجمعیت،همجهتیخوبیدرعرصههایبینالمللیباایراندارند.
آنهــایکجانبهگراییرامحکومکردهوازچندجانبهگراییوروحیهاستکبارســتیزی
حمایتمیکنند.اینســفرفرصتمناسبیبرایتوسعهروابطاست.قالیبافبااشاره
بهظرفیتبریکسگفت:بریکس۴۹درصدجمعیتدنیاو۳۹درصداقتصادجهانی
رادربرمیگیردوحدود۲۴درصدتجارتجهانیدراینمجموعهاســتلذابریکس
بزرگترینفرصتاقتصادیوسیاسیاستوشرکتمادرایناجلاسفرصتبزرگی
برایتوســعهروابطدووچندجانبهبهشمارمیآید.ویدرپایانابرازامیدواریکرد
کهسفرهیاتپارلمانیجمهوریاسلامیبهآمریکایلاتین،دستاوردهایاقتصادی،

سیاسیوفرهنگیخوبیداشتهباشد.

محدودیتیدرحقبهرهمندیایراناز
انرژیصلحآمیزهستهایوجودندارد

وزارتامورخارجهوســازمانانرژیاتمیدربیانیهایمشترکعنوانکردند:هیچممانعت
ومحدودیتیدربرخورداریازحقذاتیوغیرقابلانکاربهرهمندیازانرژیهستهایبرای
مقاصدصلحآمیزوجودندارد.بهگزارشخبرگزاریمهر،وزارتامورخارجهوسازمانانرژی
اتمیطیبیانیهایمشــترکنســبتبهگزارشمدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمیبه
نشســتشورایحکامدرژوئن۲۰۲۵واکنشنشــاندادند.دراینپیامآمدهاست:باتوجه
بهانتشــارگزارشاخیرازســویمدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمیمندرجدرســند
GOV/۲۵/۲۰۲۵مــورخ۳۱مــه۲۰۲۵،وزارتامورخارجهوســازمانانرژیاتمیلازم
میدانندبرمواردزیرتاکیدکنند:دولتهایانگلستان،فرانسه،آلمانوایالاتمتحدهآمریکا،

بهصورتمکــررتعهداتخودذیل
برنامهجامعاقداممشترک)برجام(
وقطعنامــه۲۲۳۱رانقضنمودهو
درعینحالبــهوضعتحریمهای
یکجانبــهغیرقانونیوفشــارهای
مغایربااصولحقوقبینالمللعلیه
شدهاند. متوسل اسلامی جمهوری
درنشســتنوامبر۲۰۲۴شــورای
حکامآژانس،اینکشورهاطییک
اقدامسیاسیوناموجهوبدونتوجه
بهدستاوردهایسفرمدیرکلآژانس

بــهایران،قطعنامهایعلیهایرانارائهنمودندکهعــدمهمراهیتعدادزیادیازاعضابااین
رویکردسیاسیومخرببانیانقطعنامهرادرپیداشت.

سخنگویسابقکمیسیونامنیتملیوسیاستخارجیمجلس،تاکیدکرد:سالگردارتحالامامخمینی)ره(،بهترینفرصتبرایتبیین
اندیشــههایامام)ره(وارزیابیعملکردهاوکارکردهابراســاساندیشههایایشاناســت.محمودعباسزادهمشکینیدرگفتوگوبا
ایســنا،بااشارهبهتاثیربزرگداشــتامامخمینی)ره(درحمایتازآرمانفلسطین،بیانکرد:مناسبتهابهترینفرصتبرایتبیینیک
پدیدهاست.حضرتامامخمینی)ره(ازجملهمعدودشخصیتهاییاستکهظهورشدرتاریخجهان،بهخصوصدرتاریخجهاناسلام
وتاریخایران،بینظیراست.خیلیازکارشناسانقرنبیستمراقرنامامخمینی)ره(میدانستند.خیلیازکارشناسهااعتقادداشتندکهتاثیرگذارترینشخصیتجهان
درقرنبیســتمامامخمینی)ره(بودهاســت.عصارهرسالتامام)ره(تلاشبرایهدایتجامعهانســانیبهمکتبتوحیدیبودویدرادامهاظهارکرد:امامخمینی)ره(نقطه
عطفیدرتاریخایرانزمیناســت.طبیعتااینمناســبتبهترینفرصتبرایتبییناندیشههایایشانوارزیابیعملکردهاوکارکردهابراساساندیشههایایشاناست.اول
بایداندیشههایامام)ره(بهشکلدقیقتبیینشودوسپسعملکردهاوکارکردهابراساساندیشهامامارزیابیشود.همهنهادها،مسئولان،مومنانوشهروندانبایدخودرا
بااندیشههایامامتطبیقدهند.بهنظربندهعصارهپیامورسالتحضرتامام)ره(،تلاشبرایهدایتجامعهانسانیدرراستایمکتبتوحیدیودرعملتحققعدالتبود.

یکعضوهیاترئیسهمجلسدهم،تاکیدکرد:نکتهحائزاهمیتایناستکهمابرایرسیدنبهمنافعملیبهاجماعملینیازداریموهمه
مسئولان،دلسوختگاننظاموهمهافرادیکهپایبندبهارزشهایانقلابهستندبایدبهاصلانسجامملیپایبندباشند.غلامرضاکاتبدرگفتوگو
باایسنا،بااشارهبهضرورتوحدتملیدرراستایحلمشکلاتاقتصادیوپیشبردمذاکراتهستهای،بیانکرد:درشرایطیکهدشمنانکشور
توانستهاندیکاجماعیبهویژهدرمنطقهخاورمیانهایجادکنندوترامپحضورپررنگیدراینمنطقهدارد؛بهشدتبهانسجامملینیازداریم.
حداقلدرشرایطیکهنمیتوانیمباکشورهایمنطقهیکاجماععلیهدشمنانایجادکنیم،بایددردرونکشوریکانسجامووحدتملیشکل
بگیرد.وحدتملیبهخنثیسازیدسیسههایدشمنکمکمیکندویدرادامهاظهارکرد:درشرایطامروزوحدتملیبهخنثیسازیدسیسه
هاییکهدشمنانعلیهکشوردارند،کمکخواهدکرد.آسیبپذیریجمهوریاسلامیایرانازدرونبیشازبیروناست.دشمنانماجرئتنمی
کنندکهبهشکلمستقیمبهکشورماآسیبواردکنند.آنچهکهبیشتردرطولاینسالهابهماآسیبواردکردهاست،مولفههاییازدرونکشور
بودهاست.متاسفانهمابهبهانههایمختلفازدرونیکدیگرراحذفمیکنیم.نیروهایانقلابونیروهایارزشیکنارمیروندتاعدهایبرمسند

مدیریتبنشینند.اینهاآسیبهاییاستکهازدرونکشورراتهدیدمیکند.

کاتب:برایپیشبردمذاکراتهستهایمابهاتحادملینیازداریمعباسزاده:کارکردهاوعملکردهارابایدبااندیشــههایامامتطبیقداد
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بالامیدهند؟گزیده خبر چراخودروسازانچینیتخفیف
کارنامه نرخ رشد اقتصادی در 

سال ۱۴۰۳

بر اســاس اعلام مرکز آمار ایران در سال گذشته رشته فعالیت های گروه کشاورزی 
رشــد ۳.۲ درصد، گروه صنایــع و معادن ۳.۴ درصد و گــروه خدمات ۲.۵ درصد 
نسبت به سال ۱۴۰۲، رشد داشــته است.به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین نتایج 
حساب های ملی فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی )GDP( به قیمت 
ثابت ســال ۱۴۰۰ در ســال ۱۴۰۳ به رقم ۱۰۰.۲۶۰ هزار میلیارد ریال با نفت و 
۷۶.۱۴۰ هزار میلیارد ریال بدون احتســاب نفت رســیده است، در حالی که رقم 
گفته شده در ســال قبل با نفت ۹۷.۳۰۱ هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۷۴.۵۸۲ 
هزار میلیارد ریال بوده که نشــان از رشد ۳.۰ درصدی محصول ناخالص داخلی با 
نفت )به قیمت پایه( و ۲.۱ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت )به قیمت 
پایه( در سال ۱۴۰۳ دارد.  بررسی  نتایج حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۳ رشته 
فعالیت های گروه کشــاورزی رشــد ۳.۲ درصد، گروه صنایع و معادن ۳.۴ درصد 
)شــامل: استخراج نفت و گازطبیعی ۶.۲، سایر معادن ۰.۵، صنعت ۱.۶، توزیع گاز 
طبیعــی ۰.۵، تأمین آب و برق ۲.۴ و ســاختمان ۰.۵ درصد( و گروه خدمات ۲.۵ 
درصد نسبت به سال ۱۴۰۲، رشد داشته است.محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران 
ISIC. در قالب ۱۸ بخش اصلی متشکل از ۵۰ رشته فعالیت بر مبنای طبقه بندی

Rev۴ انجام می شود که بر این اساس گروه کشاورزی شامل زیر بخش های زراعت 
و باغــداری، دامداری، جنگل داری و ماهیگیری، گروه صنایع و معادن شــامل زیر 
بخش های استخراج نفت خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، صنعت، تأمین 
آب و برق، توزیع گاز طبیعی و ساختمان است و گروه خدمات شامل زیر بخش های 
عمده و خرده فروشی، فعالیت  های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، حمل و نقل، 
انبارداری، پســت، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت  های مالی و بیمه، مستغلات، کرایه 
و خدمات کســب و کار و دامپزشکی، اداره امور عمومی و خدمات شهری، آموزش، 
فعالیت  های مربوط به سلامت انسان و مددکاری اجتماعی و سایر خدمات عمومی، 

اجتماعی، شخصی و خانگی است.

تثبیت نرخ دلار و یورو در بازار 
ارز تجاری

امروز )یکشــنبه( بازار ارز تجاری مرکز مبادله شاهد ثبات در نرخ اغلب ارزها مانند 
روزهای گذشــته بود و آمار نــرخ گذاری حواله ارزی حاکی از آن اســت که طی 
هفته های اخیر حواله ارز تجاری در محدوده مشخصی تثبیت شده است.به گزارش 
ایســنا، امروز بازار ارز تجاری مرکز مبادله کار خود را با ثبات در نرخ ارز آغاز و دلار 
با ثبات قیمت هم در بخش حواله و هم در بخش اسکناس روبرو بود.حواله دلار در 
بــازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران با نرخ ۶۹ هزار و ۲۴۲ تومان، حواله یورو با نرخ 
۷۸ هزار و ۵۱۷ تومان، حواله درهم با نرخ ۱۸ هزار و ۸۵۴  تومان، حواله یوان با نرخ 
۹۶۱۸ تومان و حواله روبل با قیمت ۸۹۱ تومان، معامله و خریداری شــد.همچنین 
اســکناس دلار با نرخ ۷۱ هزار و ۱۸۰ تومان، اسکناس یورو با نرخ ۸۰ هزار و ۷۷۱ 
تومان، اســکناس درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۳۸۲ تومان، اسکناس یوان با نرخ ۹۸۸۷ 
تومان و اسکناس روبل با نرخ ۹۱۶ تومان، معامله شد.  گفتنی است؛ طی از ابتدای 
سال جاری تا امروز حواله دلار، در کانال ۶۹ هزار تومان، حواله یورو در کانال ۷۷ الی 
۷۸ هزار تومان و حواله درهم در کانال ۱۸ هزار تومان، حواله یوال در کانال ۹۰۰۰ 
تومــان و حواله روبل در کانــال ۸۰۰ تومان مانده که بیانگر تثبیت نرخ ارز تجاری 
طی هفته های اخیر است.  از سوی دیگر، میانگین موزون نرخ ارز نیز که بر مبنای 
حجم معاملات ارزی انجام  شــده در یک ماه گذشته با نرخ های اعلامی در سامانه 
معاملات الکترونیک ارز در حوزه حواله، اسکناس و حواله کالاهای اساسی و ضروری 
محاســبه می شود، امروز اسکناس دلار ۶۱ هزار و ۱۵۶ هزار تومان، یورو ۶۹ هزار و 
۳۹۶ تومان، درهــم ۱۶ هزار و ۶۵۲ تومان، یوان ۸۴۹۵ تومان و روبل ۷۸۷ تومان 
رسید.معاملات پنج میلیارد دلاری در بازار ارز تجاری گفتنی است؛ از ابتدای سال 
جاری تا هفتم خردادماه بازار ارز تجاری مرکز مبادله شــاهد معامله ۵۱۲۴ میلیون 
دلار )بر اســاس ارزش دلاری( ارز از سوی تجار بوده که شامل ۲۷۸۳ میلیون دلار، 
۳۰۰ میلیون یورو، ۶۲۵۸ میلیون درهم، ۲۱۲۴ میلین یوان و ۵۷۵  میلیون روبل 
بوده و میانگین معاملات روزانه در این بازار به ۱۳۳ میلیون دلار رســیده اســت.از 
سوی دیگر، حجم کل تامین ارز کشور از ابتدای سال جاری تا ششم خردادماه ماه 
به ۸۹۰۱ میلیون دلار )۸.۹ میلیارد دلار( می رسد که ۱۹۸۰ میلیون دلار آن برای 
واردات دارو و کالاهای اساسی، ۶۶۶۷ میلیون دلار آن برای وادرات کالاهای تجاری 
و بازرگانی و ۲۵۴ میلیون دلار آن برای ارز مورد نیاز خدمات تخصیص یافته است.  

آلمانی ها بی تاب طلاهایشان در 
آمریکا شدند

حضور ترامپ در کاخ سفید، باعث شــده است درخواست ها در آلمان برای برگرداندن 
۱۲۰۰ تن طلای ذخیره شــده نزد فدرال رزرو آمریکا، جدی تر شود.به گزارش ایسنا، از 
زمان پایان جنگ جهانی دوم در ســال ۱۹۴۵، آلمان بازســازی  شده، روابط نزدیکی با 
آمریکا برقرار کرد و حتی طلای خود را در این کشــور نگهداری کرد.تعهد مالی آلمان 
به آمریکا اکنون به محک گذاشــته شده اســت، زیرا درخواست ها از داخل آلمان برای 
برگرداندن ذخایر عظیم طلای این کشور از فدرال رزرو بلندتر می شود. آلمان با ۳۳۵۲ 
تن، دومین ذخایر رســمی بزرگ طلای جهان را در اختیار دارد. بیش از یک سوم این 
ذخایر معادل حدود ۱۲۰۰ تن، در فدرال رزرو ذخیره شده که حدود ۱۳۰ میلیارد دلار 
ارزش دارد.بــا این حال، لفاظی های خصمانه دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا علیه 
این کشــور و متحدانش، باعث شده اســت که درخواست هایی برای بررسی این ذخایر 
و در صورت امکان، بازگرداندن آنها به خانه مطرح شــود.طلای آلمان و آمریکا پس از 
جنگ جهانی دوم، آلمان تقریبا ذخایر طلای خود را برای تامین مالی جنگ های متعدد 
تمام کرده بود. ایجاد ذخایر جدید از صفر، منعکس کننده راهبرد دیپلماتیک جدید این 
کشور بود.آلمان از ترس موقعیتش در طول جنگ سرد، انتقال مقادیر زیادی طلا را به 
خارج از کشور در اولویت قرار داد. روابط نزدیک آلمان با آمریکا، فدرال رزرو را به مکانی 
امن برای این کالا تبدیل کرد. با این حال، شــروع توفانی ریاست جمهوری ترامپ، نظم 
ژئوپلیتیکی تثبیت شــده را به لرزه درآورد. وی تعرفه های وارداتی را بر متحدان سنتی 
مانند اتحادیه اروپا اعمال کرد و تهدید کرد که کنترل قلمرو گرینلند را با زور به دست 
خواهد گرفت. در نتیجه اقدامات و لفاظی های ترامپ در مورد ناتو و جنگ در اوکراین، 
آلمان همچنین به تعهد چند میلیارد دلاری برای تقویت ارتش خود ترغیب شد.اکنون 
افراد متعددی در سراســر آلمان معتقدند که آمریکا دیگــر پناهگاه امنی برای ذخایر 
طلای چند میلیارد دلاری برلین نیســت. مارکوس فربر، سیاستمدار اتحادیه دموکرات 
مسیحی، ماه گذشته در مصاحبه با نشریه آلمانی بیلد گفت: من خواستار بررسی منظم 
ذخایر طلای آلمان هســتم. نمایندگان رســمی بوندس بانک باید شــخصا شمش ها را 
بشــمارند و نتایج آنها را مستند کنند.فربر همچنین در مصاحبه با رویترز گفت: ترامپ 
دمدمی مزاج اســت و نمی توان این احتمال را رد کرد کــه روزی ایده های خلاقانه ای 
در مــورد ذخایر طلای خارجی ارائه دهد. سیاســت بوندس بانک برای ذخایر طلا، باید 
منعکس کننده واقعیت های جدید ژئوپلیتیک باشد.اظهارات اخیر فربر در حالی مطرح 
شد که فدراسیون مالیات دهندگان آلمان، نامه ای به بوندس بانک ارسال کرده و از بانک 
مرکزی آلمان، خواسته اســت تا طلای آلمان را به کشور بازگرداند.مایکل یاگر، معاون 
رئیس این فدراســیون، به رویترز گفت: ترامپ می خواهد فدرال رزرو را کنترل کند که 
بــه معنای کنترل ذخایر طلای آلمان در آمریکا نیز خواهد بود. این پول ماســت، باید 
بازگردانده شــود.تا به امروز، بوندس بانک مراقب بوده که در آمریکا نســبت به وضعیت 
ذخایر طلایش، ناراحتی ایجاد نکند و از فدرال رزرو به عنوان محافظ دارایی های خود، 
حمایت علنی کرده اســت.بر اساس گزارش فورچون، از زمان به قدرت رسیدن ترامپ، 
کشورها رویکردهای متفاوتی در مورد محل نگهداری طلای خود اتخاذ کرده اند. روزنامه 
فایننشــیال تایمز در اواخر ژانویه، گزارش داد که زمان انتظار برای خروج طلا از بانک 
مرکزی انگلیس هشــت برابر شده است، زیرا کشورها برای انتقال ذخایر خود به آمریکا  
بــرای محافظت از این کالا در برابر تعرفه های احتمالــی، هجوم آورده اند. خود آلمان، 

حدود ۱۳ درصد از ذخایر طلایش را در بانک مرکزی انگلیس نگهداری می کند.

افزایــش رقابت در بازار خودروهای برقی چین، خودروســازان این کشــور را به ارائه 
تخفیف های چشمگیر واداشته است؛ اقدامی که برای اقتصاد داخلی این کشور و حتی 
بازار جهانی خودرو، پیامدهایی داشته است.به گزارش ایسنا، شرکت خودروسازی بی 
وای دی، هفته گذشــته تخفیف های زیادی که برخی نزدیک به ۳۰ درصد یا بیشــتر 

بود را بــرای چندین مدل ارزان قیمت کاملا برقــی و هیبریدی اش اعلام کرد. قیمت 
خودروی جمع  و جور »ســیگال« ) Seagull( که از نظر قیمت مقرون به صرفه اســت، 
به ۵۵ هزار و ۸۰۰ یوان )۷۷۵۰ دلار( کاهش یافت. خودروسازان بزرگ چینی دیگر، 
نیز این اقــدام را دنبال کردند.»ژونگ شــی«، تحلیلگر انجمن فروشــندگان خودرو 

چیــن، گفت: اقدام این غول خودروســازی، این بار، صنعت خودرو را آشــفته کرده 
اســت. او با اشاره به اینکه خودروســازان کوچک تر، اکنون بیشتر نگران توانایی خود 
در رقابت هستند، گفت: صنعت خودروسازی در شوک نسبتا بزرگی قرار دارد.»رابین 
شــینگ«، اقتصاددان ارشد بانک مورگان اســتنلی در امور چین، چهارشنبه گذشته 
در گزارشــی گفت: رقابت اخیر قیمت خودرو نشــان می دهد کــه چگونه عدم تعادل 
عرضه و تقاضــا همچنان به کاهش قیمت دامن می زند.بــازار خودروهای برقی چین 
در دو سال گذشــته، درگیر جنگ قیمتی بوده که بخشی از آن توسط »تسلا« دامن 
زده شده اســت، اما این بار، خودروسازان سنتی، احساس فشار قابل توجهی می کنند.

طبق گزارش هفته گذشــته موسســه نومورا، با اســتناد به داده های صنعتی موسسه 
تحقیقاتــی »اتوهوم«، میانگین قیمت خرده فروشــی خودرو در چین، طی دو ســال 
گذشــته، حــدود ۱۹ درصد کاهش یافته و بــه حدود ۱۶۵ هزار یــوان )۲۲ هزار و 
۹۰۰ دلار( رســیده است.در این گزارش آمده اســت: کاهش قیمت برای خودروهای 
هیبریدی یا خودروهایی با برد بیشــتر، در دو ســال گذشــته، ۲۷ درصد بوده است، 
در حالی که خودروهــای کاملا برقی ۲۱ درصد کاهش قیمت داشــته اند. همچنین، 
خودروهای ســنتی با سوخت فسیلی، کاهش قیمت ۱۸ درصدی کمتر از حد متوسط 
 را تجربه کرده اند.در مقابل، طبق محاســبات شــبکه سی ان بی سی بر مبنای داده های 
کاکــس اتوموتیو، میانگین قیمت یــک خودروی جدید در آمریکا در آوریل، ۴۸ هزار 
و ۶۹۹ دلار بود که تقریبا یک درصد نســبت به دو ســال قبل، افزایش یافته اســت. 
میانگیــن قیمــت خودروهای برقی در ماه گذشــته، حتی بالاتــر از ۵۹ هزار و ۲۵۵ 
دلار بوده اســت.جنگ قیمت ادامه خواهد داشــت. »یینگ وانــگ«، مدیر عامل فیچ 
در رتبه بندی های شــرکتی منطقه آســیا و اقیانوســیه )APAC(، سه شنبه گذشته به 
خبرنــگاران گفت: رشــد دو رقمی فــروش خودروهای انرژی نــو در چین، به جای 
اینکه نشــان دهنده گســترش بازار باشد، فقط ســهم خودروهای احتراق داخلی را از 
بازار کاهش خواهد داد.او اظهار کرد: بازار خودروی این کشــور از ســال ۲۰۱۸ رشد 
چندانی نداشته اســت و انتظار دارد که فروش خرده فروشی خودرو در سال میلادی 
جاری تنها با افزایش اندک تک رقمی مواجه شــود. خودروسازان سال میلادی جاری 
نیز به اســتفاده از کاهش قیمت ها برای به دســت آوردن ســهم بازار در چین ادامه 
خواهند داد.طبق گزارش سی ان بی ســی، اتحادیه اروپا پس از بررســی شــرکت ها در 
مورد اســتفاده از یارانه های دولتی در تولید آنها، تعرفه هایی را بر واردات خودروهای 
برقی تولیــد چین اعمال کرد.آمریــکا همچنین تعرفه گمرکــی ۱۰۰ درصدی را بر 
خودروهــای برقی تولید چین اعمال کــرد و امیدها را بــرای ورود این خودروها به 
دومیــن بازار بزرگ خــودروی جهان از بین برد، اما در اتحادیه اروپــا، تعرفه ها تاثیر 
محدودی داشــته اند. طبق گزارش شــرکت »جیتو داینامیک«، شرکت خودروسازی 
بی وای دی در آوریل، برای اولین  بار از »تســلا« در اروپا پرفروش تر شد. طبق گزارش 
انجمــن تولیدکنندگان خودرو اروپا، فروش »تســلا« در اروپــا در آوریل، ۴۹ درصد 

یافت کاهش 

در اولین روز هفته شــاخص کل بورس با افزایش ۱۳ هزار و ۹۶۳ واحد به رقم ســه 
میلیون و ۱۴۳ هزار واحد رســید.به گزارش ایسنا، روز شنبه شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۱۳ هزار و ۹۶۳ واحد رشــد کرد و به رقم ســه میلیون و ۱۴۳ هزار و 
۳۶۶ واحد رســید. شــاخص هم وزن نیز ۲۹۵۶ واحد افزایش داشت و در عدد ۹۶۷ 
هزار و ۶۹۸ واحد ایســتاد.تالار شیشــه ای در ۳۸ روز کاری اخیر و در شــرایطی که 
بازارهای ارز و طلا تحت تاثیر مذاکرات و بهبود مناســبات بین المللی روند کاهشــی 
دارند، ۱۱ روز منفی را سپری کرده و سایر روزها سبزپوش بوده است.امروز در اولین 
روز هفته تعداد ســهام مثبت بورس ۱۸۵ عدد و ســهام منفی ۱۵۱ عدد بود. تعداد 
خریداران نیز به ۸۳۴۵ نفر رســید و به طور کلی بازار ۰.۴۵ درصد افزایش داشــت.

همچنین امــروز ۵۱۴ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۲ هــزار میلیارد تومان در 
بازار ســهام انجام شــد.افزایش حدود ۱۴ هزار واحدی شــاخص بورسنقشه بورس ـ 
شــنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۴فارس، پارسیان و کچاد بیشــترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
بورس داشــتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به خودرو، وبصادر و وبملت اشاره 
کرد.امروز هم چنین شــاخص فرابورس ایران رشــد ۸۹ واحد را تجربه کرد و به ۲۷ 
هــزار و ۷۳۵ واحد رســید. تعداد معاملات امروز فرابــورس ۳۷۳ هزار فقره و ارزش 
آن ۱۴۸ هزار میلیارد تومان بود.ومپنا و زاگرس بیشــترین تاثیر مثبت را بر شــاخص 
فرابورس داشــتند اما آریان اثر منفی ایجاد کرد. مهر، مهرمام و وپایا نیز از نمادهای 
پرتراکنش فرابورس بودند.تالار شیشه ای از روز سه شنبه )۱۹ فروردین( پس از اعلام 
خبر گفت وگوی غیرمســتقیم ایران با ایالات متحده کــه روز ۲۳ فروردین در عمان 
آغاز شــد روند صعودی به خــود گرفت.پیش از آن بازار ســهام در ایران از روز دوم 

آبان ۱۴۰۳ صعودی شــده بود و در ادامه، رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. اما از 
۲۲ دی ماه به بعد دچار نوســان کاهشــی شد. روز ۲۳ دی ماه کانال ۲.۹ میلیون را از 
دســت داد. در هفته های پایانی سال گذشــته این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون 
واحد در نوســان بود و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دســت داد. ۲۱ اسفند نیز 
به پایین کانال ۲.۷ میلیون ســقوط کرد که ۲۵ اســفند مجــددا آن را تصاحب کرد. 
۱۹ فروردیــن ۱۴۰۴ به کانال ۲.۸ میلیون صعود کرد. ۲۴ فروردین پس از حدود ۹۰ 
روز مجددا از مرز ۲.۹ میلیون واحد گذشــت. روز ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ برای اولین بار 
وارد کانال ســه میلیون واحد شد، یکم اردیبهشــت به ۳.۱ میلیون واحد رسید، ۲۳ 
اردیبهشــت کانال ۳.۲ میلیون واحد را فتح کرد اما ۳۰ اردیبهشــت آن را از دســت 
داد.به نظر می رســد متغیرهای سیاســی اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد شاخص کل 
داشــته اســت. امیدواری به رفع تنش های سیاســی که با آغاز مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا در مســقط پایتخت عمان ایجاد شده و هم چنین احتمال تصویب لوایح 
پالرمو و ســی اف تی می تواند اثر مثبتی بر بازار ســهام داشته باشــد؛ چراکه به گفته 
کارشناســان، حل مناقشات بین المللی از یک سو با کاهش ریسک های سیستماتیک و 
ایجاد شــفافیت، فضای امن تری برای فعالیت های اقتصادی منجر می شــود و از سوی 
دیگر، مســیر تعاملات ایران با نظام مالی جهانی را هموار می سازد.عمده کارشناسان 
معتقدند، بازار ســرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، 
کمبود نقدینگی، عدم اعتماد ســهامداران و فعالیت نوسان گیری تاکنون باعث شده تا 
بازار نتواند آن طور که باید و شــاید رشد کند. با این حال، بورس تا قبل از ریزش های 

اخیر رکوردشــکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال سه میلیون واحد شده است.

مدیران شرکت های خودروسازی جهانی هشدار دادند که محدودیت های چین در عرضه عناصر خاکی کمیاب، تولید را متوقف خواهد 
کرد.به گزارش ایســنا، مدیران خودروسازی جهان، زنگ خطر کمبود قریب الوقوع عناصر خاکی کمیاب چینی که در مواردی از جمله 
موتور برف پاک کن استفاده می شوند را به صدا درآوردند که به تعطیلی کارخانه های خودروسازی طی چند هفته، منجر خواهد شد.رئیس 
گروه تجاری نماینده جنرال موتورز، تویوتا، فولکس واگن، هیوندای و دیگر خودروســازان بزرگ، در نامه ای به تاریخ ۹ مه، نگرانی های 
فوری خود را مطرح کردند.اتحادیه نوآوری خودرو به دولت ترامپ نوشت: تامین کنندگان خودرو بدون دسترسی مطمئن به این عناصر 
و مواد ضروری، قادر به تولید قطعات حیاتی خودرو، از جمله گیربکس های اتوماتیک، دینام ها، موتورهای مختلف، حســگرها، کمربند 
ایمنی، بلندگوها، چراغ ها، موتورها، فرمان هیدرولیک و دوربین ها نخواهند بود.این نامه که توسط انجمن تأمین کنندگان خودرو)MEMA( نیز امضا شده است، می افزاید که بدون این 
قطعات ضروری خودرو، طولی نخواهد کشید تا فعالیت کارخانه های خودروسازی آمریکا مختل شوند. این گروه ها گفتند: این موضوع می تواند در موارد جدی، به کاهش حجم تولید یا 
حتی تعطیلی خطوط مونتاژ خودرو منجر شود.»جان بوزلا«، رئیس و مدیر اجرایی اتحادیه نوآوری خودرو اظهار کرد که موضوع خودرو در مذاکرات »اسکات بسنت«، وزیر خزانه داری 

و »جیمیسون گریر«، نماینده تجاری آمریکا با همتایان چینی خود در ژنو، در دستور کار قرار داشت.

بازار جهانی نقاط کوانتومی گرافنی با رشد سالانه ۱۸.۶ درصدی، تا سال ۲۰۳۴ به بیش از ۳۱ میلیون دلار خواهد رسید. این نانوذرات 
با خواص نوری منحصربه فرد، کاربردهای متنوعی در نمایشــگرها، باتری ها، حسگرهای زیستی و انرژی پاک دارند. پیش بینی می شود 
آسیا-اقیانوســیه با شــتابی بالا، جای آمریکای شمالی را به عنوان رهبر بازار از آن خود کند.به گزارش ایسنا، بر اساس تازه ترین گزارش 
منتشرشــده از سوی شرکت مشاوره ای پولاریس مارکت ریســرچ )Polaris Market Research(، بازار جهانی نقاط کوانتومی 
گرافنی )Graphene Quantum Dots – GQD( با رشــدی چشــمگیر مواجه خواهد شد. ارزش این بازار که در سال ۲۰۲۴ 

معادل ۵.۸۰ میلیون دلار برآورد شده بود، انتظار می رود تا پایان سال ۲۰۳۴ به ۳۱.۷۶ میلیون دلار برسد؛ رشدی با نرخ سالانه مرکب )CAGR( بالغ بر ۱۸.۶ درصد در بازه ۲۰۲۵ 
تا ۲۰۳۴.یکی از محرک های اصلی رشد بازار، کاربرد نقاط کوانتومی گرافنی در صنعت الکترونیک مصرفی است. این نقاط قابلیت تنظیم شدت روشنایی و پاسخ دهی سریع به نور را 
دارند، به طوری که در صفحات نمایش LED باعث افزایش وضوح رنگ و کاهش مصرف انرژی می شوند. همچنین در سلول های خورشیدی، GQDها توان جذب نور را افزایش داده 
و بازده تبدیل انرژی را بهبود می بخشند. در حوزه انرژی پاک، این نانوذرات در طراحی باتری ها و ابرخازن ها به کار می روند و با کاهش زمان شارژ و افزایش راندمان، راهکاری کارآمد 

برای گذار به انرژی های تجدیدپذیر فراهم می کنند.

بازار نقاط کوانتومی گرافنی تا سال ۲۰۳۴ از مرز ۳۱.۷۶ میلیون دلار عبور هشدار خودروسازان درباره توقف تولید
می کند

افزایش حدود ۱۴ هزار واحدی شاخص بورس
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یک کارشــناس امنیت ســایبری با انتقاد از اینکه درباره حفاظت از داده ها و عدم جلوگیری 
از نشــر اطلاعات هنوز ســند قوی نداریم، گفت: از نشر اطلاعات سوء استفاده های امنیتی و 
اقتصادی زیادی می توان کرد.به گزارش خبرنگار مهر، ۲ روز گذشــته مردم برای دومین بار 
طی چند هفته گذشته شاهد یک اتفاق سایبری ناخوشایند در کشور بودند. اتفاقی که به نشر 
اطلاعات ۲۰ میلیون کاربر یک اپلیکیشن سفارش غذا منجر شد. پیش از آن نیز حمله سایبری 
به جایگاههای سوخت کار سرویس رسانی را با اختلال مواجه کرد.با پیشرفت روزافزون فناوری 
اطلاعات و توسعه داده بر بستر فضای مجازی، احتمال جرایم سایبری در تمام کشورها افزایش 
یافته اســت و به تبع آن در کشــور ما نیز می توان چنین وقایعی را پیش بینی کرد اما تکرار 
چنین رخدادهایی حاکی از ضعف زیرساختها و نبود الزامات قانونی دستگاهها برای حفاظت از 
 )GPDR( اطلاعات و داده های شهروندان است. قانونی نظیر قانون حفاظت از داده های عمومی
که اتحادیه اروپا از آن تبعیت می کند.در این میان کاربرانی که اطلاعات آنها نشــر داده شده 
است حق دارند بدانند از این اطلاعات چه استفاده ها و سوءاستفاده هایی ممکن است بشود. 
در همین رابطه رضا جعفر قلی زاد کارشــناس امنیت ســایبری در گفت وگو با خبرنگار مهر 
گفت: اگر ســازمان ها نظارت و کنترل کافی نسبت به مبادی ورودی و خروجی اطلاعاتشان 
داشته باشند و از مکانیزم های امنیتی استفاده و پیاده سازی کنند و سپس آن را ارزیابی کنند، 

موضوع نشر اطلاعات در سازمان به شدت کاهش پیدا می کند.
مبادی سوءاســتفاده از اطلاعات کاربران پس از هک شــدن وی به نشر اطلاعات اسنپ فود 
اشــاره کرد و افزود: اسنپ فود جایی است که با نشر اطلاعات در آن روبرو هستیم وقتی این 
اطلاعات لو می رود ممکن است به دست سرویس های جاسوسی نیز برسد که عواقب زیادی در 
بر خواهد داشت از جمله اینکه سبک زندگی کاربران ایرانی همانند نوع خوردن، نوع پوشیدن، 
زمان پول خرج کردن، زمان غذا خوردن و …از روی دیتاها و اطلاعات فاش شــده به دســت 
می آید. همه این اطلاعات در کنار هم ممکن است به خروجی هایی برسد و بشود از آن نتایجی 
را اســتخراج کرد. به طور مثال اگر مردم ایران از این ســبک غذایی خوششان می آید ممکن 
است مواد اولیه آنکه مایحتاج مردم است در لیست تحریم  قرار گیرد.وی افزود: یکی دیگر از 
عواقب اینگونه نشــر اطلاعات، ایجاد آلودگی محیط زیستی است. یعنی از تروریسم محیطی 
برای فروختن داروی خودشان و یا بازار سیاه دارو استفاده می کنند و سلامتی مردم را تحت 
تأثیر قرار می دهند.قلی زاد با اشــاره به یکی دیگر از مبادی سوءاستفاده از اطلاعات کاربران 
ادامه داد: با سوء استفاده از اطلاعات می توان این را استخراج کرد که مردم از کالا یا محصول 
خاصی استقبال می کنند پس قطعاً می شود بازار سیاه آن را تقویت کرد تا بازار اصلی خالی 
بماند. این موضوع نیز از عواقب نشر اطلاعات است که متأسفانه در کشور در جاهای مختلف با 
آن رو به رو هستیم.نشر اطلاعات برای بزرگان سایبری در ایران اهمیت نداردوی با بیان اینکه 
با همه اینها گویا نشر اطلاعات برای بزرگان سایبری ایران اهمیتی ندارد، گفت: پرداختن به 
این موضوع اهمیت دارد چرا که از این اطلاعات می توان بهره برداری و آنالیز کرد و برای مردم 
یک کشور تصمیم های بدی گرفت.قلی زاد گفت: نهادهای بالادستی ایران تا کنون نتوانسته 
انــد در زمینه بایدها و نبایدهای حفاظت از داده و عدم نشــر اطلاعــات کاری کنند این در 
حالی است که در حال حاضر کشورهای آمریکایی و اروپایی از استانداردهای GPDRاستفاده 
و بهره گیری می کنند و تا جایی که امکانش باشــد از نشر اطلاعات یا دستیابی به اطلاعات 
کاربران جلوگیری می کنند.وی افزود: علاوه بر این کشــور آمریکا به همراه ۲۰ کشور دیگر تا 
سال ۲۰۲۴ کمیسیونی تشکیل می دهند که این کمیسیون با نشر اطلاعات مقابله می کند و 
هم کنترل دسترســی ها را نسبت به اطلاعات سازمان ها تقویت می کند تا از نفوذ باج افزارها 
در سازمان ها جلوگیری شود. همچنین از طریق این کمیسیون تمام داده ها رمز گذاری می 
شــود تا از باج خواهی هکرها جلوگیری شــود. فکر می کنم در سال ۲۰۲۴ الزامات اولیه این 
موضوع منتشر شود.این کارشناس امنیت سایبری با ابراز امیدواری از اینکه ایران هم بتواند به 
چنین کمیسیون هایی بپیوندد، گفت: تا الان در موضوع حفاظت از داده ها و جلوگیری از نشر 
اطلاعات سند قوی نداشته ایم.وی به اهمیت قانون حفاظت از داده اشاره کرد و گفت: قانون 
حفاظت از داده می تواند به جلوگیری از نشت اطلاعات کمک کند. تمام این قوانین حفاظت 
از داده قبلًا در شــورای عالی فضای مجازی به تصویب رســیده ولی اینکه به الزامات امنیتی 
و یک ســند جامع تبدیل شده باشد که همه بتوانند از آن استفاده کنند، هنوز تحقق نیافته 
اســت. اگر دستورالعملی در این زمینه تدوین و به مرحله اجرا برسد و به تمام کسب و کارها 
ابلاغ شود، قطعاً اتفاقاتی نظیر هک کاهش پیدا می کند. نتیجه فروش اطلاعات در دارک وب

قلی زاد در خصوص نشر و فروش اطلاعات در دارک وب نیز گفت: فضای دارک وب یک فضای 
پنهان در وب است. فضایی که تمام عملیات فناوری یا سایبری که در آنجا اتفاق می افتد غیر 
قانونی است. یعنی از بحث قوانین بین المللی یا حاکمیتی یک کشور تبعیت نمی کنند. معمولاً 
سرویس های جاسوسی از این فضا استفاده می کنند.وی افزود: وقتی اطلاعات در فضای دارک 
وب به دست سرویس های جاسوسی یا حاکمیت کشورهای دیگر بیافتد، تاثیرات منفی زیادی 
به جا خواهد گذاشــت به طوریکه می شــود با آنالیزهای پیش پا افتاده  براســاس داده های 

نشر داده شده و از طریق هوش مصنوعی، سه یا چهار سال بعد را به نوعی پیش بینی کرد.

یک کارشناس امنیت سایبری مطرح کرد؛

نشت اطلاعات و تبعات 
بعدی آن

گنجینه

ورزشی
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از هر دری خبری
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رویای رود کارون!!

C ایرکراس سری C5 معرفی سیتروئن
بعد از مدل های C۴ کاکتوس سری C و C3 ایرکراس سری C، اکنون نوبت بزرگترین SUV سیتروئن است تا به خانواده C-Series بپیوندد.
همانند برادران کوچکتر در این نسخه سری C هم شاهد استفاده از مواد خاص و تجهیزات بیشتر و رنگ آمیزی متمایز خواهیم بود. در 
قسمت بیرونی از یک رنگ قرمز عمیق آنودایز استفاده شده که روی ضربه گیها و میله های سقفی و لبه هواکش های سپر دیده می شود. 
البته خریداران می توانند رنگ های ترکیبی نقره ای، آبی و سفید آنودایز شده را نیز انتخاب کنند. نشان C-Series نیز روی گلگیر جلو به 
چشم می خورد. رنگ اصلی بدنه نیز می تواند سفید قطبی یا مرواریدی و خاکستری استیل یا پلاتینی یا سیاه Perla Nera Black انتخاب 
شــود. در داخل کابین C5 ایرکراس سری C همان طرح معمول ســایر مدل های این سری مانند داشبورد و لوازم با رنگ خاکستری و 
نوارهای افقی قرمز دیده می شوند. این خودرو همچنین مجهز به آینه های تاشوی برقی، دوربین دید عقب بالا، تجهیزات اتصالی دیجیتال، 

سیستم های کمک راننده نظیر دستیار پارک، هشدار برخورد و هشدار علائم جاده و کروز کنترل هوشمند می باشد.

رونی از هدایت بیرمنگام برکنار شد
وین رونی به دلیل کسب نتایج ضعیف از هدایت بیرمنگام کنار گذاشته شد.به گزارش ایسنا و به نقل از اکسپرس، کاپیتان سابق 
انگلیس در ماه اکتبر هدایت بیرمنگام را بر عهده گرفته بود. تیم تحت هدایت او در این مدت ۱5 بازی انجام داد که در آنها تنها 
دو پیروزی، چهار تساوی و ۹ شکست به دست آورد. در نهایت سران تیم بیرمنگام تصمیم به برکناری این مربی گرفتند تا رونی 
حضوری کوتاه مدت در بیرمنگام داشته باشد.بیرمنگام در جدول رده بندی چمپیونشیپ در رده بیستم قرار دارد. این هفته این تیم 

با نتیجه سه بر صفر مغلوب لیدزیونایتد شد تا این بازی آخرین حضور وین رونی روی نیمکت بیرمنگام باشد.

پیشنهاد

چهره روز

کتابوقتی نیچه گریست
رمان وقتی نیچه گریســت اثر دکتر اروین د. یالوم اســتاد 
روان پزشکی دانشگاه استنفورد، گروه درمانگر و روان درمانگر 
اگزیستانســیال اســت. اروین یالوم در خــلال این رمان 
آموزشی به توصیف درمان های رایج برای وسواس فکری که 
در هر دو شخصیت اصلی رمان به نوعی گرفتار آن هستند 
می پردازد. ولی در نهایت روش روان درمانی اگزیستانسیال 
و رابطه پزشــک – بیمار است که کتاب بیش از هر چیز در 
پی معرفی آن است. تئودور روزاک، نویسنده کتاب کورسو 
درباره یالوم و رمان او می نویسد: »وقتی نیچه گریست پس 
از جلاد عشــق گامی رو به جلو برای اروین یالوم محسوب 
می شــود. او افکار ژرف انسانی را در لفافه داستانی بی نظیر 
بیان می کند. بیش از این چه می توان خواســت؟« درباره 
رمان وقتی نیچه گریســت بسیار نوشته اند. بوستون گلوب 
می نویســد: »این کتــاب، تحقیقی موشــکافانه و رمانی 
هوشــمندانه و سرشار از تخیل است.« جهان کتاب واشنگتن پســت می نویسد: »کتابی نیرومند و معتبر! 
شگفتی در لحظه ای جادویی و تکان دهنده نهفته است.« در میان کتاب های یالوم کتاب من شدن زندگی نامه 
اروین د. یالوم به قلم خودش اســت. در واقع این کتاب اتوبیوگرافی است. یالوم که درمانگر حرفه ای است و 
همیشــه زندگی دیگران را واکاوی می کند، در این کتاب شخصیت خودش را واکاوی می کند و عمیق ترین 
جنبه های زندگی اش را با مخاطب به اشتراک می گذارد. رمان با یک نامه از طرف لوسالومه به یوزف برویر – 
پزشک برجسته اتریشی – آغاز می شود. نامه ای که در قسمتی از آن نوشته شده است: »آینده ی فلسفه آلمان 
در خطر است.« لوسالومه با ارسال این نامه و جلب توجه دکتر برویر با او دیدار می کند تا در مورد پروفسور 
نیچه و آینده فلسفه آلمان صحبت کند. آینده ای که به دلیل بیماری نیچه در خطر است. لوسالومه که خود 
را به نوعی مسئول بیماری نیچه می داند از دکتر برویر درخواست دارد که درمان نیچه را قبول کند. جسم و 
ذهن نیچه بیمار است و لوسالومه عقیده دارد که نیچه بیش از هر چیز به ناامیدی شدید دچار شده است و 

ممکن است در آینده ای نزدیک خودکشی کند.

کاترین بیگلو
در لیست برترین کارگردانان دنیا به ندرت نام یک زن 
به چشــم می خورد. با اینکه زنان همیشه بخش مهمی 
از صنعت سینما بوده اند، فرصت های کارگردانی کمتری 
در اختیارشان قرار داده شده. اما اینجا می خواهیم یکی 
از بهترین کارگردان های زن جهان را به شــما معرفی 
کنیم. کاترین بیگلو فیلمســازی آمریکایی است که با 
فیلم هایــی همچــون Near Dark، از بهترین فیلم های 
ترســناک، Point Break، از بهترین فیلم های اکشــن 
 ،Zero Dark Thirty و The Hurt Locker و همچنیــن
از بهترین فیلم های درباره جنگ شــناخته می شــود. 
 )Kathryn Ann Bigelow :کاترین آن بیگلو )به انگلیسی
)زاده: ۲۷ نوامبر ۱۹5۱( کارگردان آمریکایی اســت. از 
معروف ترین فیلم های او می توان به فیلم مهلکه اشــاره 
کرد که در مراســم جوایز اسکار سال ۲۰۱۰، ۶ جایزه 
را از آن خود کرد. وی همســر پیشین جیمز کامرون، 
کارگردان سرشناس هالیوود بوده است. بیگلو در هشتاد 
و دومین دورهٔ جوایز اســکار جایــزهٔ بهترین کارگردان 
ســال را برای فیلم مهلکه از آن خود کرد. او نخستین 
زنی اســت که در تاریخ آکادمی برندهٔ »اسکار بهترین 
کارگردانی« شده اســت.]۱[ مهلکه با به دست آوردن ۶ 
جایزه از جمله »جایزهٔ اسکار بهترین فیلم« موفق ترین 
فیلم هشــتاد و دومین مراسم اعطای جوایز اسکار بود. 
بی عشــق )۱۹۸۲(تاریکی نزدیک )۱۹۸۷(فولاد آبی )۱۹۸۹(نقطه شکست )۱۹۹۱(روزهای عجیب و غریب )۱۹۹5(وزن آب )۲۰۰۰(

کی-۱۹: ویدومیکر )۲۰۰۲(مهلکه )۲۰۰۸(سی دقیقه پس از نیمه شب )۲۰۱۲(دیترویت )۲۰۱۷(

فرهنگ

فعال سازی اینترنت رایگان دولت از امروز 
متقاضیان می توانند از امروز نســبت به فعال ســازی اینترنت رایگان هدیه دولت اقدام کنند.به 
گــزارش خبرنگار مهر، اینترنت رایگان هدیه دولــت در پی اعمال افزایش تعرفه اینترنت به تمام 
کاربران تعلق می گیرد و با فعال سازی این بسته از امروز، متقاضیان می توانند با مراجعه به پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی my.gov.ir هدیه دولت را دریافت کنند.به گفته عیسی زارع 
پور، وزیر ارتباطات فعال سازی اینترنت رایگان برای مردم در قالب ۱۰ گیگا بایت اینترنت داخلی 
)معادل پنج گیگا بایت اینترنت بین الملل( بر روی یکی از سیم کارت های هر فرد به انتخاب خود او 
انجام می شود.همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ما سمت مردم هستیم؛ از اپراتورها 
تعهد گرفتیم که بسته رایگان برای همه مردم فعال کنند. بسته طراحی شده به گونه ای است که 

بخش اصلی نیاز هموطنان به اینترنت تا پایان سال را تأمین کند.

در پنجره ملی خدمات صورت گرفت؛

فعال سازی اینترنت رایگان دولت از امروز
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سنگربان ایتالیایی پاری سن ژرمن از خاص ترین لحظات خود بعد از قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا سخن به میان آورد. به گزارش ایسنا، پاری سن 
ژرمن توانست دست به تاریخ سازی بزند و برای نخستین بار عنوان قهرمانی را در لیگ قهرمانان اروپا به دست  آورد. تیم پاریسی در دیدار فینال در 
یک بازی یک طرفه توانست با ۵ گل اینتر را در هم بکوبد و جام قهرمانی را مقتدرانه بالای سر ببرد. دوناروما یکی از تاثیرگذارترین بازیکنان پاری 
سن ژرمن در فصلی بود که با قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا به پایان رسید. این سنگربان ایتالیایی در بسیاری از بازی ها مثل دیدار برابر استون 
ویلا، آرســنال و لیورپول ســتاره پاری ســن ژرمن بود. به نقل از لوپاریزین، دوناروما بعد از پیروزی برابر اینتر در حالی که اشک می ریخت،  گفت: 
اشــک هایم بیانگر یک فصل ســخت است؛ به خصوص پس از باخت ۲-۰ مقابل منچستر سیتی اما ما جنگیدیم و با قدرت برگشتیم، اکنون از این 

دستاورد بزرگ لذت می بریم.

دوناروما: انریکه به ما آزادی و آرامش داد 

ورزشی


